


                                                                      

                                                 
 

GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR 

 

 

TENTANG 
 

ANALISIS STANDAR BELANJA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR, 

Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu 

menetapkan Peraturan Gubernur tentang Analisis Standar 

Belanja; 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 Tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);  

2. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 2022 tentang Provinsi Nusa 

Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 164, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6810); 

3. Peraturan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2022 Nomor 002, 

Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur 

Nomor 0122); 

 

MEMUTUSKAN : … 

 

 

 

 

Menimbang :    bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 49 ayat (5) 

PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR 

NOMOR  14  TAHUN 2025 



  

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan :      PERATURAN GUBERNUR  TENTANG   ANALISIS  STANDAR 

                           BELANJA.   

 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Gubernur ini, yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Provinsi Nusa Tenggara Timur. 

2. Pemerintah Daerah adalah Gubernur dan Perangkat Daerah sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Daerah. 

3. Gubernur adalah Gubernur Nusa Tenggara Timur. 

4. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur. 

5. Badan Keuangan Daerah yang selanjutnya disingkat BKEUDA adalah Badan 

Keuangan Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur. 

6. Inspektorat Daerah adalah Inspektorat Daerah Provinsi Nusa Tenggara 

Timur. 

7. Tim Anggaran Pemerintah Daerah adalah Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

Provinsi Nusa Tenggara Timur. 

8. Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat PD adalah perangkat daerah                

di lingkungan Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara Timur. 

9. Analisis Standar Belanja yang selanjutnya disingkat ASB adalah standar 

yang digunakan untuk menganalisis kewajaran beban kerja dan belanja 

setiap kegiatan yang akan dilaksanakan oleh perangkat daerah dalam 

penyusunan anggaran untuk satu tahun anggaran. 

10. Standar Harga Satuan yang selanjutnya disingkat SHS adalah harga satuan 

barang/jasa dengan mempertimbangkan standar harga satuan regional. 

11. Rencana Kerja dan Anggaran Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat 

RKA PD adalah dokumen perencanaan dan penganggaran yang berisi 

rencana pendapatan, rencana belanja program dan kegiatan Perangkat 

Daerah serta rencana pembiayaan sebagai dasar penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur. 

12. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat APBD 

adalah rencana keuangan tahunan Pemerintah Provinsi Nusa Tenggara 

Timur yang ditetapkan dengan Peraturan Daerah. 

13. Pekerjaan/Kegiatan Fisik adalah keseluruhan atau sebagian kegiatan yang 

meliputi pembangunan, pengoperasian, pemeliharaan, pembongkaran dan 

pembangunan kembali suatu bangunan. 

 

14. Pekerjaan … 

 



  

 

14. Pekerjaan/Kegiatan Non Fisik adalah pekerjaan yang dilakukan selain          

di dalam pekerjaan konstruksi. 

15. Sistem Elektronik adalah sistem yang dikelola BKEUDA untuk penyusunan 

ASB. 

 

Pasal 2 

 

ASB merupakan pedoman bagi PD dalam menyusun RKA PD dalam penyusunan 

rancangan Peraturan Daerah tentang APBD. 

 

Pasal 3 

ASB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 meliputi: 

a. ASB fisik; dan/atau 

b. ASB non fisik. 

Pasal 4 

(1) ASB disusun berdasarkan kebutuhan minimum yang digunakan untuk 

melaksanakan suatu pekerjaan/kegiatan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 ayat (1) dengan mempedomani SHS sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan mengenai SHS. 

(2) ASB sebagaimana dimaksud pada ayat (1), bersumber dari usulan : 

a. tim penyusun ASB; dan 

b. PD/unit PD di lingkungan Pemerintah Daerah. 

(3) Usulan ASB yang bersumber dari tim penyusun ASB sebagaimana 

dimaksud  pada ayat (2) huruf a, berpedoman pada prinsip urgensi, efisien, 

efektif dan akuntabel yang disusun berdasarkan analisa  terhadap sejumlah 

kegiatan sejenis. 

(4) Usulan ASB yang bersumber dari PD/unit PD sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) huruf b, berpedoman pada prinsip urgensi, efisien, efektif dan 

akuntabel dengan melampirkan surat pernyataan tanggung jawab mutlak 

yang ditandatangani oleh kepala PD. 

(5) Tim penyusun ASB sebagaimana dimaksud pada ayat (3), ditetapkan 

dengan Keputusan Gubernur. 

 

Pasal 5 

(1) Tim penyusun ASB melakukan identifikasi dan analisis data belanja tetap 

dan belanja variabel berdasarkan dokumen anggaran PD tahun anggaran 

sebelumnya. 

(2) Tim … 



  

(2) Tim penyusun ASB melakukan rapat penyusunan ASB bersama PD 

terkait/berdampak sesuai ruang lingkup. 

(3) Tim penyusun ASB melakukan finalisasi penyusunan ASB. 

(4) Tim penyusun ASB menginput hasil ASB ke dalam sistem. 

(5) Tim penyusun ASB menyusun peraturan penetapan atas penyusunan ASB. 

 

Pasal 6 

(1) PD/unit PD mengusulkan ASB melalui Sistem Elektronik. 

(2) Penyelia BKEUDA meneliti kelengkapan dokumen awal terhadap kesesuaian 

antara data/informasi yang dicantumkan dalam sistem dengan data dukung 

yang telah diunggah oleh PD. 

(3) Kepala PD melakukan validasi atas pengusulan ASB sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1). 

(4) BKEUDA meneliti kelengkapan lanjutan dan mengunggah pengusulan ASB 

ke dalam Sistem Elektronik. 

 

Pasal 7 

Pengusulan ASB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 ayat (1) mencantumkan 

data/informasi sebagai berikut:  

a. kode barang/jasa; 

b. nama ASB; 

c. spesifikasi ASB; 

d. harga barang/jasa; 

e. satuan barang/jasa; 

f. kode rekening belanja; 

g. keterangan lainnya; 

h. komponen penyusun ASB; dan 

i. dokumen pendukung dalam format pdf 

 

 

Pasal 8 

ASB yang bersumber dari  tim Penyusun ASB  dan PD/unit PD sebagaimana 

dimaksud  dalam Pasal 5 dan Pasal 7 adalah sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Gubernur ini. 

 

 

 

Pasal 9 … 

 



  

Pasal 9 

(1) Gubernur melakukan pembinaan dan pengawasan terhadap pelaksanaan 

ASB. 

(2) Pembinaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) secara teknis dilaksanakan 

oleh BKEUDA. 

(3) Pengawasan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan oleh 

Inspektorat. 

(4) BKEUDA dan Inspektorat melaporkan hasil pembinaan dan pengawasan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dan (3) kepada Gubernur. 

 

 

 

Pasal 10 

(1) Pembinaan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 ayat (2) dilakukan dalam 

bentuk fasilitasi dan konsultasi. 

(2) Pengawasan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 ayat (3) dilakukan dalam 

bentuk reviu dan evaluasi. 

 

 

 

Pasal 11 

Kegiatan PD yang belum diatur dalam Peraturan Gubernur ini dianggarkan 

sesuai kebutuhan riil, ketentuan besaran total belanja dan ketentuan alokasi 

rincian objek belanja kegiatan berdasarkan pembahasan dengan Tim Anggaran 

Pemerintah Daerah. 

 

 

Pasal 12 

Pada saat Peraturan Gubernur ini mulai berlaku, Peraturan Gubernur Nusa 

Tenggara Timur Nomor 76 Tahun 2024 tentang Analisis Standar Belanja (Berita 

Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2024 Nomor 076), dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 

 

Pasal 13 … 

 

 

 





  

LAMPIRAN  :  

PERATURAN GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR                     

NOMOR    :         TAHUN 2025                     

TANGGAL :                       2025  
  
TENTANG ANALISIS STANDAR BELANJA  

 

ASB–001 

PENYULUHAN DI BERBAGAI DAERAH DALAM WILAYAH PROVINSI NTT
 

 
Deskripsi:  

Penyuluhan merupakan kegiatan untuk memberikan petunjuk teknis dan 

spesifik kepada suatu kelompok mengenai suatu 
program/produk/peraturan dan lainnya kepada pegawai dan non pegawai 

melalui kegiatan tatap muka secara langsung yang diselenggarakan oleh 
Perangkat Daerah di dalam Daeah.  
 

Pengendali Belanja (Cost Driver):  

 Jumlah peserta, jumlah hari/frekuensi  

     
Satuan Pengendali Belanja Tetap (Fixed Cost):  

= Rp. 0,00 per kegiatan 

 
Satuan Pengendali Belanja Variabel (Variable Cost):  

= Rp. 128.658,00 per peserta, per hari  

 
Rumus  Penghitungan Belanja Total: 

Belanja Tetap + Belanja Variabel 
= Rp. 0,00 + (128.658,00 x jumlah peserta x jumlah hari/frekuensi) 
 

Tabel 1. Batasan Alokasi Objek Belanja:  

 

NO OBJEK BELANJA RATA-RATA BATAS ATAS

1  
 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor-Alat Tulis Kantor 
3% 4%

2  
 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan 

Kantor- Bahan Cetak 
8% 11%

3  
 Belanja Makanan dan Minuman 

Rapat 
33% 37%

4   Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya 6% 9%

5   Belanja Perjalanan Dinas Biasa 43% 48%

6   Belanja Sewa Peralatan Studio Audio 5% 14%

7   Belanja Sewa Peralatan dan Mesin 2% 7%

100%Total  
 

 
Keterangan: 
 

Perhitungan di atas tidak menyertakan belanja barang untuk diserahkan kepada 
masyarakat/pihak ketiga. Dengan demikian jika kegiatan di atas memerlukan 

belanja barang untuk diserahkan kepada masyarakat/pihak ketiga, maka dapat 
ditambahkan dalam perhitungan tambahan tersendiri yang terinci dengan 
persetujuan TAPD. 

 

1 Pages

A. ANALISIS STANDAR BELANJA  YANG BERSUMBER DARI TIM PENYUSUN
ANALISIS STANDAR BELANJA

file:///C:/Users/YANTO/Acer/Downloads/Laporan%20Pendahuluan%20Inhil_Siro.doc%23_top


  

ASB–002 

PELATIHAN PEGAWAI DAN NON PEGAWAI DI WILAYAH TIMOR DAN ROTE 

DENGAN FASILITAS MENGINAP 

 
Deskripsi:  

Pelatihan pegawai merupakan kegiatan yang diselenggarakan oleh 
Perangkat Daerah untuk melatih dan meningkatkan ketrampilan serta 

pengetahuan pegawai dan non pegawai dalam suatu bidang tertentu. 
Kegiatan tersebut dilaksanakan dengan memberikan fasilitas menginap 
kepada peserta. 

 
Pengendali Belanja (Cost Driver):  

 Jumlah peserta, jumlah hari  
 
Satuan Pengendali Belanja Tetap (Fixed Cost):  

= Rp0,00 per kegiatan 
 
Satuan Pengendali Belanja Variabel (Variable Cost):  

= Rp671.874,00 per peserta per hari 
 

Rumus  Penghitungan Belanja Total: 
Belanja Tetap + Belanja Variabel 
= Rp0,00 + (Rp671.874,00 x jumlah peserta x jumlah hari / frekuensi) 

 
Tabel 2. Batasan Alokasi Objek Belanja:  

NO OBJEK BELANJA RATA-RATA BATAS ATAS

1
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Alat Tulis Kantor
3% 5%

2
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Bahan Cetak
1% 1%

3 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 20% 29%

4
Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat 

Pertemuan
8% 15%

5
Honorarium Narasumber atau Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
17% 35%

6 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 52% 70%

100%TOTAL
 

 
 

Keterangan: 
 
Perhitungan di atas tidak menyertakan belanja barang untuk diserahkan kepada 

masyarakat/pihak ketiga. Dengan demikian jika kegiatan di atas memerlukan 
belanja barang untuk diserahkan kepada masyarakat/pihak ketiga, maka dapat 
ditambahkan dalam perhitungan tambahan tersendiri yang terinci dengan 

persetujuan TAPD. 
 

 
 
 

 

2 Pages

file:///C:/Users/YANTO/Acer/Downloads/Laporan%20Pendahuluan%20Inhil_Siro.doc%23_top


  

ASB–003 

PELATIHAN PEGAWAI DAN NON PEGAWAI DI WILAYAH FLORES, SUMBA, 

SABU, LEMBATA DAN ALOR DENGAN FASILITAS MENGINAP 

 
Deskripsi:  

Pelatihan pegawai merupakan kegiatan yang diselenggarakan oleh 
Perangkat Daerah untuk melatih dan meningkatkan ketrampilan serta 

pengetahuan pegawai dan non pegawai dalam suatu bidang tertentu. 
Kegiatan tersebut dilaksanakan dengan memberikan fasilitas menginap 
kepada peserta. 

 
Pengendali Belanja (Cost Driver):  

 Jumlah peserta, jumlah hari  
 
Satuan Pengendali Belanja Tetap (Fixed Cost):  

= Rp0,00 per kegiatan 
 
Satuan Pengendali Belanja Variabel (Variable Cost):  

= Rp853.172,00 per peserta per hari 
 

Rumus  Penghitungan Belanja Total: 
Belanja Tetap + Belanja Variabel 
= Rp0,00 + (Rp853.172,00 x jumlah peserta x jumlah hari / frekuensi) 

 
Tabel 3. Batasan Alokasi Objek Belanja:  

NO OBJEK BELANJA RATA-RATA BATAS ATAS

1
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat 

Tulis Kantor
2% 3%

2
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan 

Cetak
1% 1%

3 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 11% 18%

4 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan 6% 12%

5
Honorarium Narasumber atau Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
12% 20%

6 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 69% 77%

100%TOTAL
 

 
Keterangan: 

 
Perhitungan di atas tidak menyertakan belanja barang untuk diserahkan kepada 
masyarakat/pihak ketiga. Dengan demikian jika kegiatan di atas memerlukan 

belanja barang untuk diserahkan kepada masyarakat/pihak ketiga, maka dapat 
ditambahkan dalam perhitungan tambahan tersendiri yang terinci dengan 

persetujuan TAPD. 

3 Pages

file:///C:/Users/YANTO/Acer/Downloads/Laporan%20Pendahuluan%20Inhil_Siro.doc%23_top


  

ASB–004 

PENYELENGGARAAN PAMERAN DI BERBAGAI DAERAH DALAM WILAYAH 

PROVINSI NTT 

 
Deskripsi:  

Penyelenggaraan pameran merupakan kegiatan perangkat daerah untuk 
menyelenggarakan pameran dengan maksud menunjukan kepada 

masyarakat luas tentang produknya, seperti hasil karya seni, tulisan, 
teknologi dan berbagai karya lain yang dapat diperlihatkan wujud fisiknya 
yang bertempat di suatu lokasi hingga kegiatan tersebut berakhir. Lokasi 

kegiatan ini hanya dilaksanakan di dalam wilayah Provinsi NTT. 
 

Pengendali Belanja (Cost Driver):  

 Jumlah Stand, jumlah hari  
 
Satuan Pengendali Belanja Tetap (Fixed Cost):  

= Rp0,00 per kegiatan 
 
Satuan Pengendali Belanja Variabel (Variable Cost):  

= Rp5.003.272,00 per stand per hari 

 
Rumus  Penghitungan Belanja Total: 

Belanja Tetap + Belanja Variabel 
= Rp0,00 + (Rp5.003.272,00 x jumlah stand x jumlah hari / frekuensi) 
 

Tabel 4. Batasan Alokasi Objek Belanja:  

NO OBJEK BELANJA RATA-RATA BATAS ATAS

1 Belanja Bahan-Bahan Lainnya 8% 9%

2
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Bahan Cetak
1% 1%

3 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 17% 19%

4
Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat 

Pertemuan
5% 5%

5 Belanja Sewa Kendaraan 3% 3%

6
Honorarium Narasumber atau Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
11% 12%

7 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 55% 57%

100%TOTAL
 

 

Keterangan :  

Perhitungan di atas tidak menyertakan belanja barang untuk diserahkan kepada 

masyarakat/pihak ketiga. Dengan demikian jika kegiatan di atas memerlukan 
belanja barang untuk diserahkan kepada masyarakat/pihak ketiga, maka dapat 

ditambahkan dalam perhitungan tambahan tersendiri yang terinci dengan 
persetujuan TAPD. 

4 Pages

file:///C:/Users/YANTO/Acer/Downloads/Laporan%20Pendahuluan%20Inhil_Siro.doc%23_top


  

ASB–005 

PELATIHAN PEGAWAI DAN NON PEGAWAI DENGAN PRAKTEK LAPANGAN DI 

WILAYAH TIMOR DENGAN FASILITAS MENGINAP 

 
Deskripsi:  

Pelatihan pegawai dan non pegawai dengan praktek lapangan merupakan 
kegiatan yang diselenggarakan oleh Perangkat Daerah untuk melatih dan 

meningkatkan ketrampilan serta pengetahuan pegawai dan non pegawai 
dalam suatu bidang tertentu. Kegiatan tersebut dilaksanakan dengan 
memberikan fasilitas menginap kepada peserta dan praktek lapangan. 

 
Pengendali Belanja (Cost Driver):  

 Jumlah peserta, jumlah hari  
 
Satuan Pengendali Belanja Tetap (Fixed Cost):  

= Rp0,00 per kegiatan 
 
Satuan Pengendali Belanja Variabel (Variable Cost):  

= Rp1.082.936,00 per peserta, per hari 
 

Rumus  Penghitungan Belanja Total: 
Belanja Tetap + Belanja Variabel 
= Rp0,00 + (Rp1.082.936,00 x jumlah peserta x jumlah hari / frekuensi) 

 
Tabel 5. Batasan Alokasi Objek Belanja:  

NO OBJEK BELANJA RATA-RATA BATAS ATAS

1 Belanja Bahan-Bahan Lainnya 8% 9%

2
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Bahan Cetak
1% 1%

3 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 17% 19%

4
Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat 

Pertemuan
5% 5%

5 Belanja Sewa Kendaraan 3% 3%

6
Honorarium Narasumber atau Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
11% 12%

7 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 55% 57%

100%TOTAL
 

 

Keterangan: 
 
Perhitungan di atas tidak menyertakan belanja barang untuk diserahkan kepada 

masyarakat/pihak ketiga. Dengan demikian jika kegiatan di atas memerlukan 
belanja barang untuk diserahkan kepada masyarakat/pihak ketiga, maka dapat 

ditambahkan dalam perhitungan tambahan tersendiri yang terinci dengan 
persetujuan TAPD. 

5 Pages

file:///C:/Users/YANTO/Acer/Downloads/Laporan%20Pendahuluan%20Inhil_Siro.doc%23_top


  

ASB–006 

PELATIHAN PEGAWAI DAN NON PEGAWAI DENGAN PRAKTEK LAPANGAN DI 

WILAYAH FLORES, SUMBA, SABU, LEMBATA DAN ALOR DENGAN FASILITAS 
MENGINAP 

 

Deskripsi:  
Pelatihan pegawai dan non pegawai dengan praktek lapangan merupakan 

kegiatan yang diselenggarakan oleh Perangkat Daerah untuk melatih dan 
meningkatkan ketrampilan serta pengetahuan pegawai dan non pegawai 
dalam suatu bidang tertentu. Kegiatan tersebut dilaksanakan dengan 

memberikan fasilitas menginap kepada peserta dan praktek lapangan. 
 

Pengendali Belanja (Cost Driver):  

 Jumlah peserta, jumlah hari  
 
Satuan Pengendali Belanja Tetap (Fixed Cost):  

= Rp0,00 per kegiatan 
 
Satuan Pengendali Belanja Variabel (Variable Cost):  

= Rp1.218.849,00 per peserta, per hari 

 
Rumus  Penghitungan Belanja Total: 

Belanja Tetap + Belanja Variabel 
= Rp0,00 + (Rp1.218.849,00 x jumlah peserta x jumlah hari / frekuensi) 
 

Tabel 6. Batasan Alokasi Objek Belanja:  

NO OBJEK BELANJA RATA-RATA BATAS ATAS

1 Belanja Bahan-Bahan Lainnya 7% 12%

2
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan 

Cetak
1% 1%

3 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 12% 14%

4 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan 4% 4%

5 Belanja Sewa Kendaraan 2% 2%

6
Honorarium Narasumber atau Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
9% 10%

7 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 66% 70%

100%TOTAL
 

 

Keterangan: 
 
Perhitungan di atas tidak menyertakan belanja barang untuk diserahkan kepada 

masyarakat/pihak ketiga. Dengan demikian jika kegiatan di atas memerlukan 
belanja barang untuk diserahkan kepada masyarakat/pihak ketiga, maka dapat 

ditambahkan dalam perhitungan tambahan tersendiri yang terinci dengan 
persetujuan TAPD. 

6 Pages

file:///C:/Users/YANTO/Acer/Downloads/Laporan%20Pendahuluan%20Inhil_Siro.doc%23_top


  

ASB–007 

PELATIHAN PEGAWAI DAN NON PEGAWAI DENGAN PRAKTEK LAPANGAN DI 

WILAYAH TIMOR DAN ROTE TANPA MENGINAP 

 
Deskripsi:  

Pelatihan pegawai dan non pegawai dengan praktek lapangan merupakan 
kegiatan yang diselenggarakan oleh Perangkat Daerah untuk melatih dan 

meningkatkan ketrampilan serta pengetahuan pegawai dan non pegawai 
dalam suatu bidang tertentu. Kegiatan tersebut dilaksanakan dengan 
praktek lapangan. 

 
Pengendali Belanja (Cost Driver):  

 Jumlah peserta, jumlah hari  
 
Satuan Pengendali Belanja Tetap (Fixed Cost):  

= Rp0,00 per kegiatan 
 
Satuan Pengendali Belanja Variabel (Variable Cost):  

= Rp731.974,00 per peserta, per hari 
 

Rumus  Penghitungan Belanja Total: 
Belanja Tetap + Belanja Variabel 
= Rp0,00 + (Rp731.974,00 x jumlah peserta x jumlah hari / frekuensi) 

 
Tabel 7. Batasan Alokasi Objek Belanja:  

NO OBJEK BELANJA RATA-RATA BATAS ATAS

1 Belanja Bahan-Bahan Lainnya 8% 26%

2
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-

Alat Tulis Kantor
3% 3%

3
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Bahan Cetak
2% 2%

4 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 17% 26%

5
Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat 

Pertemuan
10% 11%

6 Belanja Sewa Kendaraan 1% 3%

7
Honorarium Narasumber atau Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
12% 15%

8 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 48% 57%

100%TOTAL
 

 

Keterangan: 
 
Perhitungan di atas tidak menyertakan belanja barang untuk diserahkan kepada 

masyarakat/pihak ketiga. Dengan demikian jika kegiatan di atas memerlukan 
belanja barang untuk diserahkan kepada masyarakat/pihak ketiga, maka dapat 

ditambahkan dalam perhitungan tambahan tersendiri yang terinci dengan 
persetujuan TAPD. 

7 Pages

file:///C:/Users/YANTO/Acer/Downloads/Laporan%20Pendahuluan%20Inhil_Siro.doc%23_top


  

ASB–008 

SOSIALISASI / DISEMINASI TATAP MUKA SECARA LANGSUNG 

 
Deskripsi:  

Sosialisai merupakan kegiatan untuk memperkenalkan 

program/produk/peraturan dan lainnya kepada pegawai dan non pegawai 
melalui kegiatan tatap muka secara langsung yang diselenggarakan oleh 

Perangkat Daerah. 
 

Pengendali Belanja (Cost Driver):  

 Jumlah peserta, jumlah hari  
 
Satuan Pengendali Belanja Tetap (Fixed Cost):  

= Rp0,00 per kegiatan 
 
Satuan Pengendali Belanja Variabel (Variable Cost):  

= Rp264.222,00 per peserta, per hari 
 

Rumus  Penghitungan Belanja Total: 
Belanja Tetap + Belanja Variabel 
= Rp0,00 + (Rp264.222,00 x jumlah peserta x jumlah hari / frekuensi) 
 

Tabel 8. Batasan Alokasi Objek Belanja:  

 

NO OBJEK BELANJA RATA-RATA BATAS ATAS

1
 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Bahan Cetak 
2% 5%

2
 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- 

Kertas dan Cover 
0% 0%

3  Belanja Makanan dan Minuman Rapat 24% 31%

4
 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat 

Pertemuan 
2% 5%

5
 Honorarium Narasumber atau Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 
17% 21%

6
 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor 

Penumpang 
2% 2%

7 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 53% 60%

100%TOTAL
 

 
Keterangan: 

 
Perhitungan di atas tidak menyertakan belanja barang untuk diserahkan kepada 
masyarakat/pihak ketiga. Dengan demikian jika kegiatan di atas memerlukan 

belanja barang untuk diserahkan kepada masyarakat/pihak ketiga, maka dapat 
ditambahkan dalam perhitungan tambahan tersendiri yang terinci dengan 

persetujuan TAPD. 
 

8 Pages

file:///C:/Users/YANTO/Acer/Downloads/Laporan%20Pendahuluan%20Inhil_Siro.doc%23_top


  

 

Kode Komponen Uraian Komponen Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan 

(Rp) 
Ket 

1 2 3 4 5  

1.3.03.01 Bangunan Gedung  

1.3.03.01.01 Bangunan Gedung Tempat Kerja  

1.3.03.01.01.0001 Bangunan Gedung Kantor  

 Jasa Konsultansi 
Pengawasan 

Pembangunan Gedung Kantor 
UPTD-PPA NTT 

Paket 358.000.000  

 Jasa Konsultansi 
Perencanaan 

Pembangunan Gedung Kantor 
UPTD-PPA NTT 

Paket 564.000.000  

 
Pembangunan Gedung 

UPTD PPA DP3AP2KB Provinsi 
NTT 

Paket 7.778.000.000  

 
Pengerjaan Pagar 

UPTD PPA DP3AP2KB Provinsi 
NTT 

Paket 329.729.730  

 Pembangunan Gedung 
Kantor 

Gedung Kantor UPTD 
BAPENDA 

Unit 3.000.000.000  

 Pekerjaan Lanjutan Gedung Kantor 

DINSOS Pembangunan Fisik Paket 9.851.510.765 
TB 

 Pekerjaan Lanjutan Gedung Kantor 

DINSOS Pengawasan Paket 484.363.170 
TB 

 Pekerjaan Lanjutan Gedung Kantor 

DINSOS Pengelolaan Kegiatan Paket 101.655.200 
TB 

 Pekerjaan Lanjutan Gedung Kantor 

DINSOS Meubelair Paket 382.489.235 
TB 

 

Jasa Perencanaan 

Pemeliharaan Atap Gedung Bangunan 

Kantor Paket 19.454.757 
TB 

 

Belanja Jasa Konsultansi 

Pengawasan 

Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pembangunan Gedung Kantor Dinas 

Perhubungan Provinsi NTT Paket 600.000.000 

TB 

 Pembangunan Gedung atau 

Bangunan SMANKO Flobamorata Kupang Paket 63.450.000 
TB 

 
Pembangunan Gedung Kantor PKK Paket 101.103.074 

TB 

 

Renovasi Gedung 

Renovasi ruang IGD Menjadi Ruang 

Tim Layanan Jaminan Kesehatan 

Terpadu Paket 473.400.000 

TB 

 

Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pembangunan Gedung Kantor UPTD-

PPA NTT Paket 218.000.000 
TB 

 
Pembangunan Gedung UPTD PPA DP3AP2KB Provinsi NTT Paket 8.218.440.000 

TB 

 Jasa Perencanaan Pemeliharaan Atap 

Gedung Bangunan KESBANGPOL PROVINSI NTT Paket 19.454.757 
TB 

 

Pembangunan Gedung Kantor 

Gedung Kantor UPTD Samsat 

Pendapatan Daerah Paket 2.700.000.000 
TB 

 Pengawasan Pembangunan Gedung 

Kantor 

Gedung Kantor UPTD Samsat 

Pendapatan Daerah Paket 195.750.000 
TB 

 Pengelola Kegiatan Pembangunan 

Gedung Kantor 

Gedung Kantor UPTD Samsat 

Pendapatan Daerah Paket 104.250.000 
TB 

 

Jasa Konsultansi Perencanaan  

Jasa Konsultansi Perencanaan 

Pembangunan Gedung Kantor Dinas 

Perhubungan Provinsi NTT Paket 399.489.000 

TB 

 

Jasa Konsultansi Penyusunan UKL-

UPL 

Jasa Konsultansi Penyusunan UKL-UPL  

Gedung Kantor Dinas Perhubungan 

Provinsi NTT Paket 99.900.000 

TB 

1.3.03.01.01.0010 Bangunan Gedung Tempat Pendidikan  

 Pembangunan Ruang Kelas Baru 

(RKB) beserta perabotnya SMA 

SWASTA ILE BURA Luncuran DAU SG Paket 151.520.850 

TB 

 Pembangunan Sarana Penunjang 

Sekolah SMA Negeri 13 Kupang Silpa DAU SG Paket 3.400.000.000 
TB 

 Pembangunan Gerbang Sekolah 

SMA Negeri 13 Kupang Silpa DAU SG Paket 200.000.000 
TB 

 Pembangunan Pagar Tahap 2 SMA 

Negeri 13 Kupang Silpa DAU SG Paket 599.653.640 
TB 

 Perencanaan Pembangunan SMA 

Negeri 13 Kupang Tahap 2 Silpa DAU SG Paket 100.000.000 
TB 

 Pengawasan Pembangunan SMA 

Negeri 13 Kupang Tahap 2 Silpa DAU SG Paket 100.000.000 
TB 

9 Pages

B. ANALISIS STANDAR BELANJA  YANG BERSUMBER DARI PERANGKAT DAERAH/
UNIT PERANGKAT DAERAH



  

Kode Komponen Uraian Komponen Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan 

(Rp) 
Ket 

 Pembangunan Gedung Kantor dan 

Aula beserta perabotnya SMA 

Negeri 13 Kupang Silpa DAU SG Paket 3.402.521.000 

TB 

 Pembangunan Pelataran Parkir 

Gedung TC Silpa DAU SG Paket 180.000.000 
TB 

 Perencanaan Pembangunan Pelataran 

Parkir  Gedung TC Silpa DAU SG Paket 10.000.000 
TB 

 Pengawasan Pembangunan Pelataran 

Parkir Gedung TC Silpa DAU SG Paket 10.000.000 
TB 

 

 

Pembangunan Pagar Sekolah SMA 

13 Kupang Kota Kupang Luncuran DAU SG Paket 107.643.200 
TB 

 Pembangunan pelataran parkir taman 

sekolah SMA 13 Kupang Kota 

Kupang Luncuran DAU SG Paket 81.058.000 

TB 

 Pengawasan  Pembangunan Tembok 

Penahan Tebing (Bronjong) SMA 

Negeri Detusoko Kab. Ende Luncuran DAU SG Paket 13.380.984 

TB 

 Pembangunan Tembok Penahan 

Tebing (Bronjong) SMA NEGERI 

DETUSOKO Luncuran DAU SG Paket 354.230.280 

TB 

 Pembangunan Tembok Penahan 

(Bronjong)  SMA Negeri Bokong Luncuran DAU SG Paket 87.350.000 
TB 

 Pembangunan Ruang Kelas Baru 

(RKB) beserta perabotnya SMA 

NEGERI 4 KOTA KOMBA Luncuran DAU SG Paket 128.054.250 

TB 

 Pembangunan Ruang Kelas Baru 

(RKB) beserta perabotnya SMA 

NEGERI 4 LAMBA LEDA Luncuran DAU SG Paket 116.557.610 

TB 

 Pembangunan Ruang Kelas Baru 

(RKB) beserta Perabotnya SMA 

NEGERI MAIWAL KAB. ALOR Luncuran DAU SG Paket 289.045.000 

TB 

 Pembangunan Lapangan Olahraga 

SMA 13 Kupang Kota Kupang Luncuran DAU SG Paket 40.006.800 
TB 

 Pengawasan  Pembangunan Toilet 

(Jamban) Siswa/Guru Beserta 

Sanitasinya Dan  Pengawasan  

Pembangunan Ruang Kelas Baru 

Beserta Perabotnya Serta 

Pengawasan Pembangunan Asrama 

Beserta Perabotnya SMA Negeri 4 

Lamba Leda Luncuran DAU SG Paket 10.365.927 

TB 

 Pembangunan Asrama beserta 

perabotnya SMA NEGERI 4 

LAMBA LEDA Luncuran DAU SG Paket 98.288.580 

TB 

 Pengawasan  Pembangunan Toilet 

(Jamban) Siswa/Guru Beserta 

Sanitasinya Dan Pengawasan  

Pembangunan Ruang Kelas Baru 

Beserta Perabotnya SMA Negeri 4 

Kota Komba Luncuran DAU SG Paket 11.973.015 

TB 

 Pengawasan  Pembangunan Toilet 

(Jamban) Siswa/Guru Beserta 

Sanitasinya Dan Pengawasan  

Pembangunan Ruang Kelas Baru 

Beserta Perabotnya SMAS Ile Bura Luncuran DAU SG Paket 14.387.580 

TB 

 Pembangunan Ruang Kelas Baru 

(RKB) beserta perabotnya SMK 

NEGERI 1 WULANGGITANG Luncuran DAU SG Paket 230.737.900 

TB 

 Pengawasan Pembangunan Ruang 

Kelas Baru (RKB) Beserta 

Perabotnya  Dan Pengawasan  

Pembangunan Toilet Siswa/ Guru 

Beserta Sanitasinya SMKN 1 

Wulanggitang Luncuran DAU SG Paket 30.240.856 

TB 

 Pembangunan Ruang Kelas Baru 

(RKB) beserta perabotnya Ruang Kelas Baru SLBN C Nubatukan Paket 132.554.678 
TB 

 Pembangunan Ruang Kelas Baru 

(RKB) beserta perabotnya 

Ruang Kelas Baru SLBN Kota Raja 

Kupang Paket 212.857.500 
TB 

 Sumur Pemboran beserta 

Instalasinya SLB C Negeri Loura Paket 94.850.000 
TB 

 Pembangunan Ruang Kelas Baru 

(RKB) 

Ruang Kelas Baru SLB Floressta 

Maumere Kab. Sikka Ruang 221.254.000 
TB 

 Jasa Konsultan Perencanaan 

Pembangunan Ruang Kelas Baru 

(RKB) SLB Floressta Maumere Kab. Sikka Paket 20.000.000 

TB 

 Jasa Konsultan Pengawasan 

Pembangunan Ruang Kelas Baru SLB Floressta Maumere Kab. Sikka Paket 30.000.000 
TB 

10 Pages



  

Kode Komponen Uraian Komponen Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan 

(Rp) 
Ket 

(RKB) 

 Perencanaan Pembangunan Ruang 

Kelas Baru (RKB) beserta 

Perabotnya SMA (Sekolah Menengah Atas) Paket 80.000.000 

TB 

 Pengawasan Pembangunan Ruang 

Kelas Baru (RKB) beserta 

Perabotnya SMA (Sekolah Menengah Atas) Paket 80.000.000 

TB 

 Pembangunan Ruang Kelas Baru 

(RKB) beserta Perabotnya SMA (Sekolah Menengah Atas) Paket 330.000.000 
TB 

 Perencanaan Pembangunan Ruang 

Kelas Baru (RKB) beserta 

Perabotnya SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 60.000.000 

TB 

 Pengawasan Pembangunan Ruang 

Kelas Baru (RKB) beserta 

Perabotnya SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 60.000.000 

TB 

 Perencanaan Pembangunan Ruang 

Kelas Baru (RKB) beserta 

Perabotnya SMA (Sekolah Menengah Atas) Paket 60.000.000 

TB 

 Pengawasan Pembangunan Ruang 

Kelas Baru (RKB) beserta 

Perabotnya SMA (Sekolah Menengah Atas) Paket 60.000.000 

TB 

 Pembangunan Ruang Kelas Baru 

(RKB) beserta Perabotnya SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 330.000.000 
TB 

 Pengawasan Pembangunan Ruang 

Administrasi beserta Perabotnya SMA (Sekolah Menengah Atas) Paket 60.000.000 
TB 

 Perencanaan Pembangunan Ruang 

Administrasi beserta Perabotnya SMA (Sekolah Menengah Atas) Paket 60.000.000 
TB 

 Pembangunan Ruang Administrasi 

beserta Perabotnya SMA (Sekolah Menengah Atas) Paket 750.000.000 
TB 

 Pengawasan Pembangunan Ruang 

Administrasi beserta Perabotnya SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 60.000.000 
TB 

 Perencanaan Pembangunan Ruang 

Administrasi beserta Perabotnya SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 60.000.000 
TB 

 Pembangunan Ruang Administrasi 

beserta Perabotnya SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 750.000.000 
TB 

 Pengawasan Rehabilitasi Bangunan 

Sekolah SMA (Sekolah Menengah Atas) Paket 60.000.000 
TB 

 Perencanaan Rehabilitasi bangunan 

sekolah SMA (Sekolah Menengah Atas) Paket 60.000.000 
TB 

 
Rehabilitasi Bangunan Sekolah SMA (Sekolah Menengah Atas) Paket 500.000.000 

TB 

 Pengawasan Rehabilitasi Bangunan 

Sekolah SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 60.000.000 
TB 

 Perencanaan Rehabilitasi bangunan 

sekolah SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 60.000.000 
TB 

 
Rehabilitasi Bangunan Sekolah SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 500.000.000 

TB 

 
Perencanaan Pembangunan RPS SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 60.000.000 

TB 

 
Pengawasan Pembangunan RPS SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 60.000.000 

TB 

 Pembangunan Ruang Praktik Siswa 

(RPS) beserta Perabotnya SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 700.000.000 
TB 

 Perencanaan Pekerjaan Bronjong 

Penahan Tebing SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 60.000.000 
TB 

 Pengawasan Pekerjaan Bronjong 

Penahan Tebing SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 60.000.000 
TB 

 
Pekerjaan Bronjong Penahan Tebing SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 500.000.000 

TB 

 

Rehabilitasi Gedung 

Rehabilitasi Gedung Asrama Panti 

Taruna Harapan Lembata Paket 125.000.000 
TB 

 
    

 

1.3.03.01.01.0006 Bangunan Kesehatan  

 
Biaya Konstruksi Fisik 

Pembangunan Gedung 
RADIOTERAPI tahap 2 

Paket 15.000.000.000  

 Biaya Manajemen 
Konstruksi 

Pembangunan Gedung 
RADIOTERAPI tahap 2 

Paket 450.000.000  

 
Biaya Pengelolaan Kegiatan 

Pembangunan Gedung 
RADIOTERAPI tahap 2 

Paket 150.000.000  

 
Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Gedung UPIP Paket 80.000.000 TB 

1.3.03.01.01.0017 Bangunan Gedung Museum  

 
Biaya Prencanaan Property Storage 

Collection Museum Paket Paket 32.000.000 

TB 

11 Pages



  

Kode Komponen Uraian Komponen Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan 

(Rp) 
Ket 

 
Biaya Pengawasan Property Storage 

Collection Museum Paket Paket 30.000.000 

TB 

 
Biaya Pengelolaan Property Storage 

Collection Museum Paket Paket 17.000.000 

TB 

 
Fisik Property Storage Collection 

Museum Paket Paket 1.015.001.300 

TB 

1.3.03.01.01.0018 Bangunan Gedung Terminal/Pelabuhan/Bandara  

  
Belanja Jasa Konsultasi 

Perencanaan 

Belanja Jasa Konsultasi 

Perencanaan Peningkatan 

Fungsi Terminal Tipe B 
Haumeni 

 
Paket 

 
100.000.000 

 

  
Belanja Jasa Konsultasi 

Perencanaan 

Belanja Jasa Konsultasi 

Perencanaan Peningkatan 

Fungsi Terminal Tipe B Oebobo 

 
Paket 

 
100.000.000 

 

 
Belanja Jasa Konsultasi 

Perencanaan 

Belanja Jasa Konsultasi 

Perencanaan Parkir Khusus 

 
Paket 

 
100.000.000 

 

  
Belanja Jasa Konsultansi 

Perencanaan 

Belanja Jasa Konsultansi 

Perencanaan Pembangunan 

Lapak di Pelabuhan 

Penyeberangan Aimere 

 
 

Paket 

 
 

93.047.518 

 

  
Belanja Jasa Konsultansi 

Pengawasan 

Belanja Jasa Konsultansi 

Pengawasan Pembangunan 

Lapak di Pelabuhan 
Penyeberangan Aimere 

 
Paket 

 
93.047.518 

 

  
Belanja Jasa Konstruksi 

Pembangunan Lapak 

Belanja Jasa Konstruksi 

Pembangunan Lapak di 

Pelabuhan Penyeberangan 
Aimere 

 
Paket 

 
5.164.100.000 

 

 

Belanja Jasa Konsultansi 

Perencanaan 

Belanja Jasa Perencanaan Rehabilitasi 

Terminal Tipe B Mena Paket 99.955.500 

TB 

 

Belanja Jasa Konstruksi Rehabilitasi 

Belanja Jasa Konstruksi Rehabilitasi MB 

Pelabuhan Penyeberangan Aimere Paket 60.000.000 

TB 

 

Jasa Konsultansi Perencanaan  

Jasa Konsultansi Perencanaan 

Peningkatan Fungsi Terminal Tipe B 

Haumeni Paket 199.800.000 

TB 

 

Jasa Konsultansi Perencanaan  

Jasa Perencanaan Rehabilitasi Terminal 

Tipe B Lolowa Paket 99.955.500 

TB 

 

Jasa Konsultansi Perencanaan  

Jasa Perencanaan Rehabilitasi Terminal 

Tipe B Nggorang Paket 99.955.500 

TB 

 

Jasa Konsultansi Perencanaan  

Jasa Perencanaan Rehabilitasi Terminal 

Tipe B Lamawalang Paket 99.955.500 

TB 

 

Jasa Konstruksi Rehabilitasi 

Jasa Konstruksi Rehabilitasi Pelabuhan 

Penyeberangan Aimere Paket 10.185.000.000 

TB 

 

Jasa Konsultansi Pengawasan  

Jasa Konsultansi Pengawasan Pelabuhan 

Penyeberangan Aimere Paket 305.000.000 

TB 

 

Jasa Konsultansi Pengawasan 

Jasa Konsultansi Pengawasan 

Rehabilitasi MB Pelabuhan 

Penyeberangan Aimere Paket 5.000.000 

TB 

1.3.03.01.01.0032 Bangunan Fasilitas Umum  

 
Rehabilitasi Kawasan Wisata Pantai Lasiana Paket 50.000.000  

 
Jasa Konsultansi 

Perencanaan 

Perencanaan Fasilitas Penunjang 

Kawasan Pariwisata 

 
Paket 

 
25.000.000 

 

 

Bangunan Gedung Pariwisata Jasa Konsultansi Perencanaan Paket 96.151.000 

 

TB 

 
Penilaian Aset Pariwisata Estate 

(Appraisal) 

Perencanaan Fasilitas Penunjang 

Kawasan Pariwisata Paket 125.193.600 

 

TB 

 Pembangunan Toilet (Jamban) 

Siswa/Guru beserta sanitasinya SMA 

SWASTA ILE BURA Luncuran DAU SG Paket 26.877.690 

 

 

TB 
 

Rehabilitasi toilet (jamban) 

dan Jaringan Perpipaan 

beserta sanitasinya Gedung 

 

Silpa DAU SG 

 
 

Paket 

 

 

200.000.000 

 

 

TB 

12 Pages



  

Kode Komponen Uraian Komponen Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan 

(Rp) 
Ket 

TC 

 
Pembangunan Toilet (Jamban) 

Siswa/Guru beserta 

Sanitasinya SMA Negeri 

Maiwal Kab. Alor (DAU SG 

2024) 

 

 

Luncuran DAU SG 

 
 
 

Paket 

 

 

 

74.986.500 

 

 

 

TB 

 Pembangunan Toilet (Jamban) 

Siswa/Guru beserta sanitasinya SMA 

NEGERI 4 KOTA KOMBA 

 

 

Luncuran DAU SG 

 
 
 

Paket 

 

 

 

21.268.200 

 

 

 

TB 

 Pembangunan Toilet (Jamban) 

Siswa/Guru beserta sanitasinya SMA 

NEGERI 4 LAMBA LEDA 

 

Luncuran DAU SG 

 
 

Paket 

 

 

19.341.790 

 

 

TB 

 Pembangunan Toilet (Jamban) 

Siswa/Guru beserta sanitasinya SMK 

NEGERI 1 WULANGGITANG 

 

 

Luncuran DAU SG 

 
 
 

Paket 

 

 

 

54.041.700 

TB 

 
Perencanaan Pembangunan Toilet 

Sekolah di Kota Kupang KOTA KUPANG Paket 10.000.000 

TB 

 
Pengawasan Pembangunan Toilet 

Sekolah di Kota Kupang KOTA KUPANG Paket 10.000.000 

TB 

 
Pembangunan toilet (Jamban) 

beserta sanitasinya SMA (Sekolah Menengah Atas) Paket 180.000.000 

TB 

 
Pembangunan toilet (Jamban) 

beserta sanitasinya SMK (Sekolah Menengah Kejuruan) Paket 180.000.000 

TB 

 

Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan Pos Jaga  Paket 1.429.029 

TB 

 
Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Pos Jaga  Paket 1.429.029 

TB 

 Pekerjaan Konstruksi Pembangunan Pos Jaga  Paket 20.414.705 TB 

1.3.03.01.01.0034 Bangunan Gedung Pabrik  

 Pekerjaan pembangunan rumah 

kemasan dan kelengkapan lainnya 

Pembangunan rumah kemasan sisa TA 

2024 Paket 1.296.000.000 
TB 

 

Jasa Konsultansi Pengawasan Konsultansi Pengawasan sisa TA 2024 Paket 34.001.960 

TB 

1.3.03.01.02 Bangunan Gedung Tempat Tinggal  

1.3.03.01.02.0005 Asrama  

 

Pekerjaan Konstruksi  

Pembangunan Asrama Putra Riang 

Naibonat Paket 661.300.000 

 

TB 

 

Jasa Konsultansi Perencanaan 

Pembangunan Asrama Putra Riang 

Naibonat Paket 46.291.000 

 

TB 

 

Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pembangunan Asrama Putra Riang 

Naibonat Paket 46.291.000 

 

TB 

1.3.03.04 Tugu Titik Kontrol/Pasti  

1.3.03.04.01 Tugu/Tanda Batas  

1.3.03.04.01.0004 Pagar  

 

Pengerjaan Pagar 

UPTD Kesos Tuna Netra Hit Bia 

Kupang Paket 134.654.758 

 

TB 

 

Biaya Perencanaan 

Pengerjaan Pagar UPTD Kesos Tuna 

Netra Hit Bia Kupang Paket 6.732.737 

 

TB 

 

Biaya Pengawasan 

Pengerjaan Pagar UPTD Kesos Tuna 

Netra Hit Bia Kupang Paket 6.732.737 

 

TB 

 
    

 

 

Pekerjaan Konstruksi  

Pembangunan Pagar Panti Anak Riang 

Naibonat Paket 333.275.358 

 

 

Jasa Konsultansi Perencanaan 

Pembangunan Pagar Panti Anak Riang 

Naibonat Paket 23.392.275 

 

 

Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pembangunan Pagar Panti Anak Riang 

Naibonat Paket 23.392.275 

 

 

Pekerjaan Konstruksi  

Pembangunan Pagar Panti Karya Wanita 

Naibonat  Paket 185.105.235 

 

 

Jasa Konsultansi Perencanaan 

Pembangunan Pagar Panti Karya Wanita 

Naibonat  Paket 7.404.209 

 

 

Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pembangunan Pagar Panti Karya Wanita 

Naibonat  Paket 7.404.209 

 

1.3.04.01 Jalan dan Jembatan  

13 Pages



  

Kode Komponen Uraian Komponen Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan 

(Rp) 
Ket 

1.3.04.01.01 Jalan  

1.3.04.01.01.0002 Jalan Provinsi  

 Penanganan Long Segment 
Ruas Jalan 

Lingkar Luar Kota Kupang - 
Tablolong 

Paket 4.000.000.000  

  
Jasa Konsultan Pengwasan 

Teknis Jalan 

Jasa Konsultansi Pengawasan 

Teknis Penanganan Long 

Segment Jalan 

 
Paket 

 
100.000.000 

 

 
Jasa Konsultansi 

Pengawasan Pembangunan 

Jalan 

Jasa Konsultansi Pengawasan 

Jalan Lingkungan Rabat Beton 

di Kawasan Kumuh 

 
Paket 

 
25.000.000 

 

 Pembangunan Jalan 

Lingkungan Rabat Beton di 

Kab. Manggarai Timur 

Pembangunan Jalan 

Lingkungan Rabat Beton di 

Kawasan Kumuh 

 
Paket 

 
430.000.000 

 

 Rehabilitasi Jalan Ruas Jalan Sp. Niki-Niki - Oinlasi Paket 1.500.000.000 TB 
 Rehabilitasi Jalan Ruas Jalan Sp. Bajawa - Poma Paket 1.500.000.000 TB 
 

Rehabilitasi Jalan Ruas Jalan Sp. Welaus - Kusa Paket 2.000.000.000 
TB 

 
    

 

 
Survey Kondisi Jalan/Jembatan Survey Kondisi Jalan/Jembatan Provinsi Paket 600.000.000 

TB 

 

Jalan Provinsi 

Pemeliharaan Jalan dan Jembatan 

Provinsi Paket 500.000.000 

TB 

 Rekonstruksi Jalan Ruas Jalan Waitabula - Bondokodi Paket 1.625.000.000 TB 
 Rehabilitasi Jalan Ruas Jalan Waepare - Bola Paket 1.625.000.000 TB 
 Rehabilitasi Jalan Ruas Jalan Watowiti - Waiklibang Paket 1.500.000.000 TB 

1.3.04.01.02 Jembatan  

1.3.04.01.02.0002 Jembatan pada Jalan Provinsi  

 
Rehabilitasi Jembatan Rehabilitasi Jembatan Mena Paket 3.177.286.000 

TB 

 
Rehabilitasi Jembatan Rehabilitasi Jembatan Ponu Paket 4.136.973.000 

TB 

1.3.04.02 Bangunan Air  

1.3.04.02.01 Bangunan Air Irigasi  

1.3.04.02.01.0008 Bangunan Air Irigasi Lainnya  

 

Jasa Konstruksi 

Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I 

Luwurweton Paket 183.204.300 
TB 

 

Jasa Konstruksi 

Rehabilitasi Jaringan Irigasi D.I 

Wanokaka Paket 370.152.050 
TB 

1.3.04.02.06 Bangunan Air Bersih/Air Baku  

1.3.04.02.06.0001 Bangunan Waduk Air Bersih/Air Baku  

 
Pembangunan Kolam Terapis Autis Pusat Layanan Autis (PLA) Paket 156.293.500 

TB 

1.3.04.02.06.0006 Bangunan Air Bersih/Air Baku Lainnya  

 

Pekerjaan Konstruksi Sumur Air 

Tanah 

Pekerjaan Konstruksi Pengeboran 

Sumur Air Tanah dan Sarana 

Pendukungnya Paket 200.000.000 

TB 

 

Jasa Pengawasan Sumur Air Tanah 

Supervisi Pengawasan Pembangunan 

Sumur Bor dan Sarana Pendukungnya Paket 15.000.000 
TB 

 

Jasa Perencanaan Sumur Air Tanah 

Jasa Survey Geolistrik Pembangunan 

Sumur Bor dan Sarana Pendukungnya Paket 15.000.000 
TB 

 

Jasa Konstruksi 

Pekerjaan Pembangunan Jaringan 

Perpipaan Air Bersih di Lokasi Prioritas 

Stunting dan Kemiskinan Kota Kupang Paket 1.100.000.000 

TB 

 

Jasa Konsultansi Perencanaan  

Pekerjaan Perencanaan Pembangunan 

Jaringan Perpipaan Air Bersih di Lokasi 

Prioritas Stunting dan Kemiskinan Kota 

Kupang Paket 35.000.000 

TB 

 

Jasa Konsultansi Pengawasan  

Pekerjaan Pengawasan Pembangunan 

Jaringan Perpipaan Air Bersih di Lokasi 

Prioritas Stunting dan Kemiskinan Kota 

Kupang Paket 75.000.000 

TB 

 
Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan/Instalasi Air Bersih Paket 84.000.000 

TB 

 
Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan/Instalasi Air Bersih Paket 60.000.000 

TB 

 
Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan Hydran Air Paket 91.000.000 

TB 

 
Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan Hydran Air Paket 65.000.000 

TB 

14 Pages



  

Kode Komponen Uraian Komponen Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan 

(Rp) 
Ket 

1.3.04.03 Instalasi  

1.3.04.03.05 Instalasi Pembangkit Listrik  

1.3.04.03.05.0009 Instalasi Pembangkit Listrik Tenaga Surya (PLTS)  

 
Pengadaan dan Pemasangan 

Lampu Tenaga Surya Hemat 

Energi (LTSHE) 

 
PLTS Tersebar 

 
Unit 

 
3.600.000 

 

1.3.04.03.05.0010 Instalasi Pembangkit Listrik Tenaga Biogas (PLTB)  

 Pembangunan Instalasi 
Biogas 

Instalasi Biogas Paket 35.000.000  

1.3.04.03.06 Instalasi Gardu Listrik  

1.3.04.03.06.0003 Instalasi Pusat Pengatur Listrik  

 
Pemeliharaan Jaringan Listrik Jaringan Listrik Rumah Sakit Paket 186.000.000 TB 

 

Jasa Konsultansi Perencanaan 

Pemeliharaan Jaringan Listrik Rumah 

Sakit Paket 8.000.000 

TB 

 

Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pemeliharaan Jaringan Listrik Rumah 

Sakit Paket 6.000.000 

TB 

1.3.04.04 Jaringan  

1.3.04.04.01 Jaringan Air Minum  

1.3.04.04.01.0005 Jaringan Air Minum Lainnya  

 

Jasa Konsultansi Perencanaaan 

Jasa Konsultansi Perencanaan 

Pengembangan Jaringan Distribusi Air 

Minum dalam Kota Kupang Paket 80.653.000 

TB 

 

Jasa Konsultansi Pengawasan 

Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pengembangan Jaringan Distribusi Air 

Minum dalam Kota Kupang Paket 99.328.000 

TB 

 

Jasa Konstruksi 

Konstruksi Pengembangan Jaringan 

Distribusi Air Minum dalam Kota 

Kupang Paket 1.760.689.172 

TB 

1.3.04.04.02 Jaringan Listrik  

1.3.04.04.02.0003 Jaringan Listrik Lainnya  

 Pengadaan Pasang Baru 
Listrik 

450 VA Paket 1.778.300  

 
Pemasangan Meteran Listrik Daya 3.500 Va Unit 10.000.000  

 

Perbaikan Instalasi Listrik 

Paket Reinstalisasi Jaringan Listrik 

kantor Paket 79.675.000 
TB 

1.3.05.07 Aset Tetap Dalam Renovasi  

1.3.05.07.01 Aset Tetap Dalam Renovasi  

1.3.05.07.01.0001 Aset Tetap Dalam Renovasi  

 
Biaya Pekerjaan Persiapan 

Renovasi Gedung Instalasi 
Pemulasaran Jenazah 

Paket 16.938.347  

 Biaya Pekerjaan 
Pembongkaran 

Renovasi Gedung Instalasi 
Pemulasaran Jenazah 

 
Paket 

 
49.937.418 

 

 Biaya Pekerjaan Renovasi 
Gedung IPJ 

Renovasi Gedung Instalasi 
Pemulasaran Jenazah 

 
Paket 

 
1.084.459.219 

 

 Biaya Pembangunan Selasar 
dan Taman 

Renovasi Gedung Instalasi 
Pemulasaran Jenazah 

 
Paket 

 
190.775.013 

 

8.1.02.02.13 Beban Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan  

8.1.02.02.13.0001 Beban Kursus Singkat/Pelatihan  

 Biaya Kontribusi Bimbingan 
Teknis 

Pelatihan Kepegawaian 
Orang / 
Kegiatan 

4.500.000  

 Biaya Kontribusi Bimbingan 
Teknis 

Pelatihan Perencanaan 
Orang / 
Kegiatan 

4.500.000  

 Biaya Kontribusi Bimbingan 
Teknis 

Pelatihan Penatausahaan 
Keuangan 

Orang / 
Kegiatan 

4.500.000  

 
Biaya Pelatihan dan 

Sertifikasi Kompetensi SDM 

 
Pemandu Wisata 

Orang / 

Kegiatan 

 
1.500.000 

 

 
Biaya Diklat Penilaian 

Pelayanan Pelabuhan dan 

Angkutan Penyeberangan 

 
Diklat Bagi Petugas SPM 

 
Orang 

 
2.280.000 

 

15 Pages



  

Kode Komponen Uraian Komponen Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan 

(Rp) 
Ket 

 Penilaian Kompetensi 
Pegawai dan/atau CPNS 

Penerimaan Negara Tidak Kena 
Pajak 

Orang 6.211.000  

 Akreditasi 

Kementerian/Lembaga/Pem 

erintah Daerah 

Penyelenggara Penilaian 
Kompetensi 

 
 
Perpanjangan Akreditasi 

 
 

Lembaga 

 
 

20.060.000 

 

 Biaya Pendaftaran Pelatihan 
ICU 

Pelatihan ICU Paket 18.000.000  

 Biaya Pendaftaran Pelatihan 
ICCU 

Pelatihan ICCU Paket 14.000.000  

 Biaya Pendaftaran Pelatihan 
ICCU Lanjutan 

Pelatihan ICCU Lanjutan Paket 17.500.000  

 Biaya Pendaftaran Pelatihan 
NICU 

Pelatihan NICU Paket 27.000.000  

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Keperawatan Radiasi 

 
Pelatihan Keperawatan Radiasi 

 
Paket 

 
5.000.000 

 

 Biaya Pendaftaran Pelatihan 
Kemoterapi 

Pelatihan Kemoterapi Paket 8.000.000  

 
Biaya Pendaftaran 

Bimbingan Teknis 

Penyusunan Laporan dan 

Kinerja Keuangan BLUD 

 
Bimbingan Teknis Penyusunan 

Laporan dan Kinerja Keuangan 

BLUD 

 
 

Paket 

 
 

5.950.000 

 

 Biaya Pendaftaran 

Bimbingan Teknis 
Menyusun RBA BLUD 

Bimbingan Teknis Menyusun 

RBA BLUD 

 
Paket 

 
5.950.000 

 

 Biaya Pendaftaran Pelatihan 
Dialisis 

Pelatihan Dialisis Paket 12.000.000  

 
Biaya Penginapan Pelatihan Tenaga Kesehatan 

Orang / 
Bulan 

2.000.000  

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Khusus Training Officer 

Course (TOC) 

 
Pelatihan Bagi Kepala Unit 

Diklat Rumah Sakit 

 
Paket 

 
5.500.000 

 

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Pengendali Pelatihan 

 
Pelatihan Pengendali Pelatihan 

 
Paket 

 
2.450.000 

 

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Khusus Management Of 

Training (MOT) 

 
Pelatihan Khusus Management 

Of Training (MOT) 

 
Paket 

 
5.500.000 

 

 Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Manajemen Farmasi Rumah 
Sakit 

Pelatihan Manajemen Farmasi 

Rumah Sakit 

 
Paket 

 
5.500.000 

 

 Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Manajemen Farmasi Rumah 
Sakit 

Pelatihan Manajemen Farmasi 

Rumah Sakit 

 
Paket 

 
3.500.000 

 

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Pelayanan Kefarmasian dan 

Penggunaan Obat (PKPO) 

Pelatihan Pelayanan 

Kefarmasian dan Penggunaan 

Obat (PKPO) 

 
Paket 

 
5.500.000 

 

  

Biaya Pendaftaran Workshop 

Pengembangan Kapasitas 

Integrasi Implementasi 

Penatagunaan Antimikroba 

dan Tata Laksana Sepsis di 

Rumah Sakit 

 
 

Workshop Pengembangan 

Kapasitas Integrasi Implementasi 

Penatagunaan Antimikroba dan 

Tata Laksana Sepsis di Rumah 

Sakit 

 
 
 
 

Paket 

 
 
 
 

7.500.000 

 

 
Biaya Pendaftaran Workshop 

Peningkatan Kapasitas 

Penerapan Penatagunaan 

Antimikroba (PGA ) di 

Rumah Sakit 

 
Workshop Peningkatan 

Kapasitas Penerapan 

Penatagunaan Antimikroba (PGA 

) di Rumah Sakit 

 

 
Paket 

 

 
5.000.000 

 

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Flebotomi Dasar 

 
Pelatihan Flebotomi Dasar 

 
Paket 

 
5.300.000 

 

16 Pages



  

Kode Komponen Uraian Komponen Spesifikasi Satuan 
Harga Satuan 

(Rp) 
Ket 

 
Biaya Pendaftaran Workshop 

Validasi Hasil Pemeriksaan 

Laboratorium 

 
Workshop Validasi Hasil 

Pemeriksaan Laboratorium 

 
Paket 

 
2.900.000 

 

  
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Immunohistokimia Teknisi 

 
Pelatihan Immunohistokimia 

Teknisi 

 
Paket 

 
10.000.000 

 

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Teknisi Otopsi Departemen 

Forensik & Medikolegal 

Pelatihan Teknisi Otopsi 

Departemen Forensik & 

Medikolegal 

 
Paket 

 
6.000.000 

 

 
Pendaftaran Workshop 

Quality Qontrol Laboratorium 
Kesehatan 

Kegiatan 3.000.000  

 Pendaftaran Workshop Validasi Hasil Laboratorium Kegiatan 3.000.000  
 Pendaftaran Pelatihan Manajemen Laboratorium Kegiatan 3.000.000  

 
Pendaftaran Pemeriksaan 

Sampel Laboratorium 
Kesehatan Lingkungan 

Kegiatan 4.000.000  

 Pendaftaran Workshop Uji Profisiensi laboratorium Kegiatan 4.000.000  

 
Pendaftaran Workshop 

Sistem Manjemen mutu 
Laboratorium 

Kegiatan 4.000.000  

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Pelatihan & Pendidikan 
Mediator Non Hakim 

Paket 8.000.000  

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Pelatihan SPI Auditor Internal 
Tingkat Dasar 

Paket 13.000.000  

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Pelatihan SPI Auditor Internal 
Tingkat Lanjutan 

Paket 15.000.000  

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Pelatihan SPI Auditor Internal 
Tingkat Manajerial 

Paket 9.000.000  

  
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Pelatihan SPI Auditor Internal 

Tingkat Pra Manajerial 

 
Paket 

 
9.000.000 

 

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Pelatihan Audit Atas laporan 
keuangan 

Paket 11.300.000  

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan Probity Audit Paket 10.500.000  

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Pelatihan Manajemen Piutang 
BLUD 

Paket 10.950.000  

  
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

Pelatihan Instrumen Dasar 

Bagi Perawat Kamar Operasi 

 
Paket 

 
5.500.000 

 

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan Pelatihan Manajemen Bangsal Paket 1.500.000  

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan Pelatihan ACLS Paket 4.500.000  

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan Training Officer Course (TOC) Paket 5.500.000  

 Pertemuan Ilmiah Dokter 
Spesialis 

Pertemuan Ilmiah Dokter 
Spesialis 

Paket 8.000.000  

 Biaya Pendaftaran Pelatihan 
ICVCU 

Pelatihan ICVCU Paket 14.000.000  

 
Biaya Pendaftaran Pelatihan 

ICVCU Lanjutan 

 
Pelatihan ICVCU Lanjutan 

 
Paket 

 
17.500.000 

 

 Biaya Kontribusi Diklat 

Calon PPNS/Managemen 

PPNS 

 
Satuan Polisi Pamong Praja 

Orang / 

Kali 

 
27.500.000 

 

 Biaya Diklat Dasar 
Transportasi Darat 

Pendidikan dan Pelatihan bagi 
Petugas di Terminal 

Orang 3.374.000  

 Biaya Diklat Penilaian 

Analisis Damapak Lalu 
Lintas 

Pendidikan dan Pelatihan bagi 

Petugas di Terminal 

 
Orang 

 
9.380.000 

 

 Biaya Praktek Kerja 
Lapangan***** 

PKL Lokasi di Labuan Bajo, 
Jogja, Bali 

Orang 4.500.000  

 Biaya Praktek Kerja 
Lapangan***** 

PKL Lokasi di Kota Kupang Orang 3.500.000  

 Biaya Sekolah***** Panti Dinas Sosial Semester 1.380.000  

 Biaya Pendaftaran Siswa 
Baru***** 

Panti Dinas Sosial Tahun 1.600.000  

 
Kursus Singkat/Pelatihan 

Purnapaskibraka Duta 
Pancasila 

Orang / 
Kegiatan 

5.000.000  

 

Pelatihan Teknis Mutu Diklat Pengujian Mutu Komoditi Orang 3.500.000 
TB 

17 Pages






	ASB NO 14 TAHUN 2025.pdf (p.1)
	01.01. PERGUB ASB PERUBAHAN 1.pdf (p.2-30)
	BLKNG ASB NO 14 TAHUN 2025.pdf (p.31)

